
 

 

                                                                                 

Республика Дагестан 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Эдигейская средняя общеобразовательная школа» 

368852,Ногайский   район, с.Эдиге, ул.Школьная, д №1 

Эл.почта – edige.sosh@yandex.ru, телефон-89285799883 

 

 

от 25.12.2020г                                                                                                 

По МКОУ « Эдигейская СОШ » 

 

 

О мерах безопасности при проведении  

Новогодних мероприятий и  

организации дежурства в выходные и праздничные дни 

 

Во исполнение приказа Минобрнауки РД № 3411-08/16 от 02 декабря 2016 г. «Об организации мер 

по усилению антитеррористической и пожарной безопасности в период проведения новогодних, 

рождественских мероприятий и зимних каникул»,  в целях организации новогодних праздников, 

обеспечения антитеррористической и пожарной безопасности, сохранения жизни и здоровья 

учащихся и воспитанников, создания условий для занятости учащихся общеобразовательных 

учреждений сохранности имущества и предотвращения чрезвычайных ситуаций в период зимних 

каникул в 2020-2021 учебном году 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Махмудову К.Д. руководителю ОБЖ, ответственному за антитеррористическую безопасность: 

1.1.провести дополнительно разъяснительную работу среди учащихся и сотрудников, в целях 

антитеррористической безопасности, с учащимися и работниками школы - инструктаж о порядке 

действий в случае ЧС; 

1.2.усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций, ужесточить 

пропускной режим на территорию и в здания школы; 

1.3.провести до 26 декабря 2020 тренировочную эвакуацию по ЧС. 

2.Исмаиловой А.Б завхозу, ответственному за противопожарную безопасность: 

2.1. усилить контроль за пищеблоком, систем водоснабжения, расположенных на территории 

школы, исключив свободный доступ к ним посторонних лиц; 

mailto:edige.sosh@yandex.ru


2.2. обеспечить регулярные осмотры прилегающих к школе территорий (не менее 3 раз в день), 

а также осмотры чердачных и иных вспомогательных помещений; 

2.3. обеспечить исправность и доступность первичных средств пожаротушения и средств 

связи; 

2.4. для проведения массовых мероприятий использовать помещения с двумя и более 

эвакуационными выходами; 

2.5. обеспечить меры противопожарной безопасности при проведении культурно - массовых 

мероприятий. 

2.6. категорически запретить всем участникам праздничных мероприятий (сотрудникам, 

ученикам, родителям) использование пиротехнических средств, в т. ч. свечей и бенгальских 

огней, в здании и на территории школы. 

3. Классным руководителям 1 – 11 классов: 

3.1. провести классные часы по ТБ в каникулярное время и правилам дорожного движения 

(для пешеходов), ознакомить обучающихся с инструкцией по ППБ во время проведения 

Новогодних праздников, этическими нормами участников массовых мероприятий с 

регистрацией в специальных журналах; 

3.2. провести разъяснительную работу с учащимися о недопустимости заведомо ложных 

сообщений об актах терроризма, случаях пожара и ответственности за указанные действия; 

3.3. провести разъяснительную работу среди учащихся класса, учащихся «группы риска», 

родителей об ответственности по реализации Закона Республики Дагестан «О мерах по 

профилактике безнадзорности и правонарушений, несовершеннолетних в Республики 

Дагестан» в течение новогодних праздников и каникулярное время. 

4. Аджиевой З.М . председателю ПК составить и утвердить график дежурства 

администрации и педагогического коллектива школы в выходные и праздничные дни. 

5. Дежурным перед началом дежурства в провести осмотр помещений на предмет 

обнаружения посторонних предметов. Запретить пребывание посторонних лиц на территории 

школы. 

6. Классным руководителям до 27 декабря 2020 года разработать и утвердить план 

индивидуально-профилактической работы на каникулах с детьми и семьями, отстающих по 

учебе и дисциплине. 

7.Ознакомить с данным приказом всех работников школы под подпись. 

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

\ 

 

 

Директор школы :                               Акимова Е.Д 


